УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПРИКАЗ

15 января 2024 года                                                                                № 13

О направлении независимых наблюдателей в образовательные организации

для участия в проведении регионального тренировочного итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах

Во исполнении приказа Департамента образования Орловской области

от 19 декабря 2023 года № 2197 «О проведении регионального

тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах»,

приказа управления общего образования администрации города Ливны

от 9 января 2024 года № 8 «Об участии в проведении регионального

тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

общеобразовательных организаций города Ливны», с целью обеспечения

независимого контроля за организацией и проведением итогового

собеседования в образовательных организациях города Ливны

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав независимых наблюдателей за процедурой

проведения регионального репетиционного итогового собеседования по

русскому языку в образовательных организациях города Ливны по

согласованию (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций 16 января 2024 года:

2.1. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в пунктах

проведения тренировочных мероприятий.

2.2. Выдать независимым наблюдателям на бумажном носителе форму

отчета для осуществления наблюдения за проведением процедур оценки

качества образования.

2.3. Предоставить 16 ноября 2024 года муниципальному координатору

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования Горностаеву

Р. А. на адрес электронной почты livuoo@yandex.ru скан-копию отчета

mailto:livuoo@yandex.ru

независимого наблюдения за проведением регионального тренировочного

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах (приложение).

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела развития системы образования Орловской области

Горностаева Р. А.

Начальник управления                                         О. В. Шкодкина

Приложение к приказу

управления общего образования

администрации города Ливны

от 15 января 2024 года № 13

Состав независимых наблюдателей за процедурой проведения

регионального репетиционного итогового собеседования по русскому языку

в образовательных организациях города Ливны

№

п/п

Образовательная

организация
ФИО независимого наблюдателя

Дата

присутствия

1. МБОУ СОШ № 1

г. Ливны

Воронова

Екатерина Анатольевна

16.01.2024 года

2. МБОУ СОШ № 2

г. Ливны

Варнавская

Олеся Александровна

16.01.2024 года

3. МБОУ “Лицей им.

С. Н. Булгакова”

г. Ливны

Бардаева

Людмила Валерьевна

16.01.2024 года

4. МБОУ СОШ № 4

г. Ливны

Афонина

Ольга Сергеевна

16.01.2024 года

5. МБОУ СОШ № 5

г. Ливны

Грудева

Наталья Ивановна

16.01.2024 года

6. МБОУ СОШ № 6

г. Ливны

Гладких

Татьяна Валентиновна

16.01.2024 года

7. МБОУ Гимназия

г. Ливны

Тарасова

Елена Олеговна

16.01.2024 года

8. МБОУ ООШ №9

г. Ливны

Злобина

Юлия Викторовна

16.01.2024 года

9. МБОУ ООШ №11

г. Ливны

Золотарева

Олеся Сергеевна

16.01.2024 года

 *Независимым наблюдателям при себе необходимо иметь документ,

удостоверяющий личность.